
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta della Direzione Generale  N° 463 del 18.10.2012 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 401 del 25/10/2012 

 
 
 

Oggetto: Nomina nuova Commissione Terapeutica. 

 
Su proposta  del Direttore Sanitario 
 
VISTA la proposta del Direttore del Servizio Farmaceutico Aziendale nella quale si sottolinea: 
- il costante incremento della spesa farmaceutica ospedaliera che supera ogni anno il tetto di 

spesa previsto dalla normativa vigente; 
- la necessità di definire l’entità e la qualità dell’assistenza integrativa; 
- la necessità di valutare le prescrizioni farmacologiche fuori PTR; 

 
VISTO il decreto assessoriale n. 18 del 20 luglio 2006, avente ad oggetto: “Indirizzi alle Aziende 
Sanitarie per la costituzione e il funzionamento delle Commissioni Terapeutiche Provinciali”. 
 
RICHIAMATA la delibera n. 418 del 25 agosto 2006 di nomina della Commissione Terapeutica 
Provinciale.; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 292 del 02 luglio 2009 di nomina della nuova C.T.P.; 
 
RITENUTO altresì opportuno procedere ad uno snellimento quantitativo della Commissione onde 
agevolare il funzionamento della stessa; 
 
CONSIDERATO comunque che la Commissione potrà avvalersi di volta in volta di specialisti di aree 
specifiche (Neurologo, Cardiologo, Oncologo, Pneumologo, Pediatra, etc.) che potranno essere 
chiamati a collaborare nei casi necessari; 
 
RITENUTO quindi necessario procedere per le considerazioni sopra citate alla costituzione nonché 
alla nomina di una nuova Commissione Terapeutica. 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi esposti in premessa: 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

DI APPROVARE la costituzione di una nuova Commissione Terapeutica in sostituzione della C.T.P. 
non più operativa, per lo svolgimento di compiti di cui al Decreto Assessoriale n° 18 del 20-07-2006 e 
di nominare i nuovi componenti della suddetta commissione nelle seguenti figure professionali 
dell’Azienda: 
 

- Dott.ssa Maria Valentina Marras - Direttore Sanitario Aziendale – (Presidente titolare); 
- Dott. Francesco Noli –  Direttore Farmacia Ospedaliera – (Presidente supplente); 
- Dott.ssa Vittoria Vargiu - Farmacista Responsabile Farmacovigilanza; 
- Dott. Dei Ignazio – Direttore Sanitario del Presidio Ospedaliero; 
- Dott. Sandro Rubiu Direttore del Distretto Socio- Sanitario; 
- Dott. Angelo Deplano Direttore  dell’U.O. di Medicina; 
- Dott. Beniamino Soru Direttore f.f. dell’ U.O. di Chirurgia; 
- Dott. Antonio Atzori Medico di Medicina Generale; 

 
DI PRECISARE che la Commissione verrà convocata su richiesta del Presidente o del suo sostituto e 
potrà avvalersi di volta in volta di specialisti di aree specifiche (Neurologo, Cardiologo, Anestesista, 
Oncologo, Pediatra, etc.), che potranno essere inseriti o chiamati a collaborare nei casi necessari; 
 
DI INCARICARE per l’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Affari Generali e Legali, il 
Servizio del Bilancio ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 
 
L’Estensore 
Dott. Franco Carta 
 
 
 

Il Direttore Sanitario  
Dr. Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 
 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

25/10/2012 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 
 

Protocollo n° PG/2012/28241 Lanusei, lì 25/10/2012 
 

 

 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Direzione Generale 


